
ZARZĄDZENIE NR 173/2022 

Burmistrza Bisztynka 

z dnia 28 września 2022 r. 

w sprawie określenia założeń do projektu budżetu Gminy Bisztynek na 2023 rok. 

 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2022r., poz. 559) w związku z pkt. II.1 Załącznika Nr 1 do Uchwały Nr XXX/153/10 

Rady Miejskiej w Bisztynku z dnia 26 maja 2010 roku w sprawie trybu prac nad projektem uchwały 

budżetowej, procedury uchwalania budżetu, rodzaju i szczegółowości materiałów informacyjnych 

towarzyszących projektowi budżetu oraz ustalenia zakresu i formy informacji o przebiegu 

wykonania budżetu za I półrocze roku budżetowego, zarządzam, co następuje: 

§ 1. Przyjmuję założenia do konstrukcji projektu budżetu Gminy na 2023 rok: 

1) prognozowany średnioroczny wskaźnik cen towarów i usług konsumpcyjnych – 109,8 %; 

2) kwota bazowa dla nauczycieli  – 3.693,46 zł; 

3) wzrost przeciętnego rocznego funduszu wynagrodzeń pracowników samorządowych we 

wszystkich jednostkach budżetowych  oraz pracowników instytucji kultury w Ośrodku 

Kultury i Aktywności Lokalnej w Bisztynku oraz w Bibliotece Publicznej w Bisztynku 

o 850,00 zł.  

4) wpłaty na PPK finansowane przez pracodawców w wysokości 1,5% środków planowanych 

na wynagrodzenia, przy uwzględnieniu uczestników PPK wg stanu na 30.09.2022 roku. 

5) prognozowane minimalne wynagrodzenie za pracę od 01.01.2023 – 3.490,00 zł 

6) prognozowane minimalne wynagrodzenie za pracę od 01.07.2023 – 3.600,00 zł 

7) prognozowana minimalna stawka godzinowa od 01.01.2023 – 22,80 zł 

8) prognozowana minimalna stawka godzinowa od 01.07.2023 – 23,50 zł 

9) przewidywana liczba etatów – nie wyższa niż wg stanu na 30.09.2022 roku; 

10) wysokości odpisów na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych: odpis podstawowy na 

pracownika – 1.662,97 zł, odpis na nauczyciela – 3.349,73 zł 

11) środki na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli z uwzględnieniem 

doradztwa metodycznego w wysokości 0,8 % planowanych rocznych środków 

przeznaczonych na wynagrodzenia osobowe nauczycieli 

12) fundusz zdrowotny w wysokości 0,1% planowanych rocznych środków przeznaczonych na 

wynagrodzenia osobowe. 

§ 2. We wnioskach i materiałach dotyczących Szkoły Podstawowej w Grzędzie, należy uwzględnić 

i wskazać wszelkie koszty związane z likwidacją tej Szkoły z dniem 31.08.2023. 

§ 3. 1. W celu zachowania równowagi budżetowej, o której mowa w art. 242 ust. 1 ustawy o 

finansach publicznych wprowadza się maksymalne ograniczenia po stronie wydatków bieżących 

oraz wydatków o charakterze uznaniowym. 



2. Wydatki na remonty bieżące wskazują zakres planowanych remontów z wyszczególnieniem 

remontów związanych z decyzjami i nakazami organów nadzoru. Do projektu budżetu należy 

dołączyć szczegółową kalkulację prac i szacunkowy kosztorys. 

3. Wydatki inwestycyjne na 2023 rok uwzględniają kontynuację zadań rozpoczętych w latach 

wcześniejszych. Rozpoczęcie nowych zadań inwestycyjnych wymaga wskazania źródła 

dofinansowania zewnętrznego. 

4. Programy i projekty przewidziane do realizacji ze środków pochodzących z funduszy 

strukturalnych i Funduszu Spójności oraz pozostałych środków pochodzących ze źródeł 

zagranicznych nie podlegających zwrotowi wskazują: program, priorytet, działanie, nazwę projektu 

oraz źródła finansowania. 

§ 4. Kierownicy jednostek budżetowych oraz dyrektor instytucji kultury, a także referaty i 

stanowiska Urzędu Miejskiego w Bisztynku opracowują i przedkładają Burmistrzowi wnioski i 

materiały dotyczące budżetu na 2023 rok w terminie do 20 października 2022 roku. 

§ 5. Niniejsze zarządzenie umieszcza się w biuletynie informacji publicznej Urzędu: 

http://bip.bisztynek.pl. 

§ 6. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

http://bip.bisztynek.pl/

